Приказ Минобрнауки России от 17.05.2016 N 577
"Об установлении профессионального праздника - Дня воспитателя и
всех дошк...

Документ предоставлен КонсультантПлюс

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 1 из 1

Зарегистрировано в Минюсте России 26 мая 2016 г. N 42298

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 17 мая 2016 г. N 577

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ПРАЗДНИКА - ДНЯ ВОСПИТАТЕЛЯ

И ВСЕХ ДОШКОЛЬНЫХ РАБОТНИКОВ

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 31 июля 2013 г. N 659 "О порядке
установления в Российской Федерации памятных дней и профессиональных праздников" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2013, N 31, ст. 4201), постановлением Правительства
Российской Федерации от 13 ноября 2013 г. N 1016 "Об установлении профессиональных праздников"
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 47, ст. 6102; 2015, N 33, ст. 4849) и
распоряжением Правительства Российской Федерации от 18 апреля 2016 г. N 703-р (официальный
интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 20 апреля 2016 г.) приказываю:

Установить профессиональный праздник - День воспитателя и всех дошкольных работников и
определить дату его празднования - 27 сентября.

Министр
Д.В.ЛИВАНОВ

consultantplus://offline/ref=01C06FCF866D81BBD13BE336FF4E554420EA2CEA483528BA2C85E5C25870128B0BAAD9E323E24927FF99347B61AE0C73C14E159EBFCE353FxEXAK
consultantplus://offline/ref=01C06FCF866D81BBD13BE336FF4E554423E220E14F3528BA2C85E5C25870128B19AA81EF22E75727F48C622A24xFX2K
consultantplus://offline/ref=01C06FCF866D81BBD13BEA2FF84E554427EB25EB413228BA2C85E5C25870128B0BAAD9E323E24927F499347B61AE0C73C14E159EBFCE353FxEXAK